
0133-2020 MTC/01
Lima, 19 de febrero de 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 1039-2019 MTC/01 se encarga a la 
señora Nadia Evelyn Villegas Gálvez, Directora General de la Dirección General de 
Programas y Proyectos de Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, el puesto de Directora Ejecutiva del Programa Nacional de 
Telecomunicaciones - PRONATEL, la misma que se ha visto por conveniente dar por 
concluida;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y la 
Resolución Ministerial N° 959-2019 MTC/01, que aprueba el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones;

SE RESUELVE:

/ Artículo 1.- Dar por concluida la encargatura efectuada mediante Resolución 
Ministerial N° 1039-2019 MTC/01, dándosele las gracias por los servicios prestados.X'ÓEAsSk

[¡ Artículo 2.- Notificar la presente Resolución Ministerial a la señora Nadia Evelyn 
Villegas Gálvez, para los fines pertinentes.4

&

Regístrese y comuniqúese.

CARK» (XMTRERAS 
Ministro de Transportes y Comunicaciome


